
1 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov 
konaného dne 1. 7. 2013, od 19:45 hodin 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:45 

hodin starostou obce Ing. Pavlem Vančurou („dále jako „předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: 

Ing. Pavel Vančura 

Jaroslav Strýhal 

Josef Hodoň 

Iveta Hakenová 

Ilona Vančurová 

Václav Nádvorník 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Jaroslava Strýhala a Václava Nádvorníka a zapisovatelem 

Ilonu Vančurovou.  

2. Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Projednání povodňové situace ve Dvořištích 

4) Dodatečné projednání uzavření smlouvy s Krajským úřadem Středočeského kraje na 

poskytnutí dotace na odstranění následků povodní. 

5) Projednání dárcovské smlouvy k náhradě a odstranění škod způsobených povodněmi 

6) Projednání darovací smlouvy od firmy NOVPRO FM, s.r.o. Frýdek - Místek 

7) Projednání pomoci občanům při projednávání žádostí o zateplování budov 

8) Projednání mimořádné kontroly účetních dokladů za hotové za rok 2013 

9) Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

3. Projednání povodňové situace ve Dvořištích 

Bylo jednáno s Povodím Labe. Povodí Labe má v této části povodí pouze Smíchovský potok a přítok ze 

zatáčky směrem k lesu není nikde zakreslen. S Povodím Labe je projednáno pročištění Smíchovského 

potoka od vyústění potrubí po opuštění intravilánu obce Dvořiště (okolo rybníka). Dále jednáno se 

Správou a údržbou silnic o zprůchodnění propustku pod silnicí v zatáčce u č.p. 10., který není dostatečně 

průchozí.  



2 

 

Obec Chroustov zprůchodní část kanalizace podél silnice až do Smíchovského potoka.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí se zprůchodněním obecní kanalizace v obci Dvořiště a 

ukládá starostovi připravit rozpočtové opatření k zajištění této akce. 

  

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

 

4.  Dodatečné projednání uzavření smlouvy s Krajským úřadem Středočeského kraje 

na poskytnutí dotace na odstranění následků povodní. 

Zastupitelstvo obce projednalo dodatečné uzavření smlouvy s Krajským úřadem Středočeského kraje na 

poskytnutí dotace v částce Kč 16.500,-  na odstranění následků povodní. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chroustov dodatečně souhlasí s uzavřením smlouvy s Krajským úřadem 

Středočeského kraje na poskytnutí dotace v částce Kč 16.500,-  na odstranění následků povodní. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Projednání dárcovské smlouvy k náhradě a odstranění škod způsobených 

povodněmi  

Starosta obce seznámil s darovacími smlouvami od Krajského úřadu v částkách Kč 160.000,-  a Kč 1.850,- . 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí s přijetím daru od Krajského úřadu v částkách Kč 

160.000,- a Kč 1.850,-. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

6. Projednání darovací smlouvy od firmy NOVPRO FM, s.r.o. Frýdek - Místek 

Firma NOVPRO FM, s.r.o., sídlem Frýdek-Místek, nabídla obci finanční dar v částce Kč 15.000,- na 

odstranění škod z povodní na obecním majetku.  

 



3 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Chroustov doporučuje zřeknout se tohoto daru ve prospěch více zasažených 

obcí.  
 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Projednání pomoci občanům při projednávání žádosti o zateplování budov 

V rámci vyhlášení programu „Nová zelená úsporám“ je obec Chroustov schopna zajistit zájemcům o 

využití tohoto programu určeného na financování zateplování budov a instalací nízkoemisních vytápěcích 

kotlů bezplatné poradenství. Zájemci se mohou hlásit na OÚ v Chroustově, který zprostředkuje kontakt na 

odborníka.  

 

8. Projednání mimořádné kontroly účetních dokladů za hotové za rok 2013 

V rámci transparentního účtování hospodaření obce Chroustov zastupitelstvo po projednání doporučuje 

provést kontrolu všech účetních dokladů za hotové, proplacených v roce 2013. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Chroustov ukládá předsedovi kontrolního výboru zorganizovat kontrolu 

správnosti věcného zaúčtování účetních dokladů prvního pololetí 2013 za hotové do  31.8.2013. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

9. Diskuze 

Bez příspěvku 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:20 hod. 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.7. 2013 

 

Zapisovatel:  Ilona Vančurová, 

 

Ověřovatelé:  Jaroslav Strýhal,       

 

                         Václav Nádvorník,  

 

Starosta:  Pavel Vančura,  

 

 

 

Razítko obce: 

 

 


